
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
1 

 

ZÁPIS ZE SEMINÁŘE a SNĚMU 

Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

čtvrtek 27. 4. 2023 od 10:00 

Kulturní dům Libňatov 

 

 

Program: 

 

1. Přivítání; 

2. Představení MAS, historie, jejího území, činnosti – zvýšení povědomí o MAS mezi 

starosty a zástupci obcí (po volbách); prezentace projektů realizovaných 

prostřednictvím MAS v letech 2014–2020 – IROP, PRV, OPZ; 

3. Zahájení sněmu MAS;  

4. Přivítání hostitelské obce Libňatov; 

5. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu;  

6. Kontrola úkolů z minulých jednání; 

7. Stav partnerské základny a spolupráce v území; schválení příspěvku na služby dle 

partnerské smlouvy na rok 2024; 

8. Aktuální aktivity MAS – 1. polovina roku 2023; 

9. PRV – přechodné období – projekty z 5. výzvy PRV; 

10. IROP 2021–2027 – výstupy z jednání v roce 2023 (schválení); 

11. OP TAK – představení operačního programu a jeho aplikace v území MAS; 

12. Plánované aktivity na 2. pololetí roku 2023; 

13. Různé a diskuze. 

 

 

1. Přivítání 

Ředitel MAS KJH, o.p.s. Jan Balcar a předseda programového výboru MAS Jan Šída přivítali 

přítomné.  

 
2. Představení MAS, historie, jejího území, činnosti – zvýšení povědomí o MAS mezi 

starosty a zástupci obcí (po volbách); prezentace projektů realizovaných 
prostřednictvím MAS v letech 2014–2020 – IROP, PRV, OPZ 

Jednotliví pracovníci MAS představili činnosti, ve které mohou být území MAS nápomocni. 

V rámci propagace MAS a jejích aktivit pravidelně probíhá komplexní seznamování území 

s MAS. Vzhledem k přibývajícím činnostem, kterým se pracovníci MAS věnují (např. Nová 

zelená úsporám Light) je třeba informovat a činnosti nabízet. Obecně bylo představeno 

území MAS, jeho specifika, historie MAS a její vznik. Partneři mají možnost na seminář a 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
2 

sněm dorazit ve více lidech a vyslechnout tak zprávy o minulých, aktuálních i plánovaných 

činnostech. 

Účastníci mohli zhlédnout pásmo reportáží o zrealizovaných projektech v aktuálním 

programovém období (cca 30 projektů), viz https://www.youtube.com/@maskralovstvi-

jestrebihory4443/videos. 

 

Přítomní dostali prostor k představení jejich realizovaných projektů, hovořili o zkušenostech 

žádaní o dotaci přes MAS i jako přímý žadatel do operačních programů. Žadatelé ze všech 

sektorů měli možnost se přímo ptát na reálné zkušenosti a poznatky a došlo k předání dobré 

i špatné praxe a zkušeností z čerpání dotací. 

 

Vzhledem k tomu, že partnerská základna MAS se rozrůstá a mění, je třeba podobná setkání 

opakovat i v rámci dalších sněmů MAS. 

 

Po ukončení semináře (14.00) následoval oběd, coffe break a setkání dále pokračovalo 

sněmem MAS. 

 

3. Zahájení sněmu MAS 

Pozvánka na zasedání sněmu, vč. příslušných podkladů, byla všem zaslána e-mailem, 

zároveň byly všechny podklady zveřejněny na webu MAS. Začalo pracovní zasedání sněmu 

MAS. 

 

Jan Balcar navrhl jako ověřovatele zápisu Lenku Hozovou a Pavla Dvořáčka a jako 

zapisovatelku Kateřinu Matesovou Valdovou. 

 

 

Usnesení č. 1: 

Sněm MAS schvaluje ověřovatele zápisu Lenku Hozovou a Pavla Dvořáčka a jako 

zapisovatelku Kateřinu Matesovou Valdovou. 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Přivítání hostitelské obce Libňatov;  

Starosta hostitelské obce Jaroslav Pich pozdravil přítomné a představil místo jednání – obec 

Libňatov i zrekonstruovaný Kulturní dům. 

 

5. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu;  

Jan Balcar navrhl sloučení návrhové a mandátové komise v jednu, počet členů komise tři a 

veřejný typ volby. 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
3 

 

Usnesení č. 2: 

Sněm MAS schvaluje sloučení mandátové a návrhové komise v jednu, počet členů v ní tři a 

volbu do ní jako veřejnou. 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 3: 

Sněm MAS schvaluje složení mandátové komise: 

Partner Zástupce 

FO Radka Jansová Radka Jansová 

T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová 

ZO ČSCH Úpice Jan Balcar 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Sněm byl seznámen s navrženým programem; nikdo nevznesl připomínky. 

 

Usnesení č. 4:  

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. (viz podklady na 

www.kjh.cz pro sněm). 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

6. Kontrola úkolů z minulých jednání;  

Byla provedena kontrola úkolů z minulých jednání. Všechny úkoly byly splněny. 

 

Sněm MAS bere na vědomí, že všechny úkoly z minulých jednání byly splněny.  

 

 

7. Stav partnerské základny a spolupráce v území; schválení příspěvku na služby dle 

partnerské smlouvy na rok 2024; 

V rámci svého území má MAS aktuálně 80 partnerů. 

 

Sněmu MAS byl představen návrh výše příspěvku na služby dle partnerské smlouvy na rok 

2024 tak, jak ji doporučil ke schválení programový výbor MAS. 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
4 

Usnesení č. 5:  

Sněm MAS schvaluje výši příspěvku na služby dle partnerské smlouvy na rok 2024. 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Aktuální aktivity MAS – 1. polovina roku 2023 

Chod společnosti: 

• proběhl účetní audit – firma ESOP účetní a daňová kancelář, s.r.o. 

• pokračuje realizace projektů  

• finalizuje se Výroční zpráva za rok 2022 

• od 1. 1. 2023 byla přijata nová zaměstnankyně 

• duben–červen – jednání orgánů o.p.s. – správní rada a dozorčí rada 

 

Projekty:  

MAP Trutnovsko II  

• projekt ukončen k 31. 12. 2022 

• odevzdány závěrečné zprávy a žádosti o proplacení 

 

MAP Trutnovsko III 

• jednání ŘV a PS 

• Konference Vzdělávání na Trutnovsku – 12. 10. 2023 v Radvanicích – bilanční setkání 

všech zapojených subjektů 

• podání žádosti MAP Trutnovsko IV – začátek realizace od 1. 12. 2023 

 

SCLLD 

• OPZ+ – náš projekt – Rozvoj komunity v území MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. – 

nebyl úspěšný 

• IROP – příprava akčního plánu na nové období – více v bodě 9 jednání 

• OP PRV – výzva – příjem žádostí byl ukončen k 15. 3. 2023 – více v bodě 8 jednání 

• OP TP – příprava žádosti na nové období na zajištění chodu MAS 

• OP TAK – více v bodě 10 jednání 

 

Nová zelená úsporám light 

• podáno 90 žádostí, schváleno 6 závěrečných zpráv, bude řešeno ještě minimálně 

dalších 50 žadatelů 

• MŽP a SFŽP jsou spokojeni s nabízenou službou – úhrada nákladů začne až od května 

2023, do té doby musí MAS vše předfinancovat 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
5 

Dotace Královéhradeckého kraje na podporu vzdělání pro ZŠ formou příspěvku na dopravu  

• částka pro celé ORP – 70 000 Kč 

• koordinátor MAS – více – https://www.kjh.cz/cs/zpravy/detail/id/1315-kraj-a-mas-

podpori-cestovani-zaku-zs-za-kulturou-a-poznanim#show  

 

Založení potravinové banky pro sociálně vyloučené občany v území MAS Království – 

Jestřebí hory 

• dotační titul Královéhradeckého kraje na pomoc občanům v boji proti krizi 

• MAS požádala o dotaci ve výši 150 000 Kč na založení potravinové banky v území 

• dotace ve výši 150 000 Kč byla schválena – realizace bude zahájena od května 2023 

 

Aktivity: 

Uskutečněné aktivity 

• Snídaně pro starosty z území MAS – 10. 1. 2023 od 9:00 

• Exkurze MAS Hlinecko – 29.-31. 3. 2023 

• setkání orgánů MAS a Pracovní skupiny (příprava programového rámce IROP) – 11. 4. 

2023 

 

Ukrajina – MAS oslovila region a podnikla několik aktivit: 

• transparentní účet – 320321325/0600 – přes 110 dárců zaslalo přes 750 000 Kč  

• materiální pomoc – zdravotnický materiál – roušky, sádrové obvazy, gázy – leden 

2023 

• podrobné info je ve Výroční zprávě za rok 2022 

 

Sněm MAS bere na vědomí shrnutí aktivit za první polovinu roku 2023. 

9. PRV – přechodné období – projekty z 5. výzvy PRV 

Programový výbor MAS na svém jednání 11. 4. 2023 schválil vybrané projekty z 5. výzvy PRV. 

Sněmu byly v krátkosti představeny jednotlivé projekty a jejich přínos regionu. Registrace 

projektů na SZIF konečnými žadateli je do 31. 5. 2023. 

 

Tabulka s výčtem podpořených žadatelů: 

 

http://www.kjh.cz/
https://www.kjh.cz/cs/zpravy/detail/id/1315-kraj-a-mas-podpori-cestovani-zaku-zs-za-kulturou-a-poznanim#show
https://www.kjh.cz/cs/zpravy/detail/id/1315-kraj-a-mas-podpori-cestovani-zaku-zs-za-kulturou-a-poznanim#show


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
6 

 
 

Sněm MAS bere na vědomí seznam projektů vybraných k podpoře v 5. výzvě PRV. 

 

Informace k programovému období 2021–2027 

 

Předpokládaná alokace – 19 641 900 Kč, do konce září bude třeba podat ke schválení 

Programový rámec SZP. Pro jeho přípravu se plánuje svolání pracovních skupin. 

 

Kvůli zjednodušení administrativních procesů je vhodné, aby sněm MAS delegoval schválení 

vybraných fichí a rozdělení alokace do nich na programový výbor MAS. 

 

Usnesení č. 6:  

Sněm MAS pověřuje programový výbor MAS schválením Programového rámce SZP. 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

10. IROP 2021–2027 – výstupy z jednání v roce 2023 (schválení); 

Během jara 2023 proběhla dvě jednání Pracovní skupiny pro přípravu strategie; na obou se 

jednalo o výběru opatření a aktivit a o rozdělení alokace do jednotlivých opatření IROP. PS 

nakonec po diskuzi navrhla vybraná opatření a aktivity a rozdělení alokace a předložila je 

programovému výboru MAS. 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
7 

PV MAS po svém jednání 11. 4. 2023 doporučuje sněmu MAS ke schválení následující 

výběr opatření a rozdělení alokace v IROP: 

 

 
 

Na jednání dorazil další partner MAS – Sdružení Franze Wihana, zastupuje Ludmila Krejčová. 

 

Usnesení č. 7:  

Sněm MAS schvaluje vybraná opatření a rozdělení alokace v IROP dle návrhu programového 

výboru MAS a pověřuje kancelář MAS podáním programového rámce IROP. 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 26, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Na jednání dorazil další partner MAS – MVDr. Tomáš Krejčí, zastupuje Tomáš Krejčí. 

 

 

11. OP TAK – představení operačního programu a jeho aplikace v území MAS 

H. Bryknarová představila Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. V území MAS 

bude možné malým a středním podnikům v první vlně rozdělit přes 1 600 000 Kč na 

projekty, které budou výrazně modernizovat technické vybavení nebo přispějí 

k automatizaci či digitalizaci podniků. 

 

Usnesení č. 8:  

Sněm MAS schvaluje programový rámec OP TAK. 

Hlasování VS: pro – 20, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 27, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

12. Plánované aktivity na 2. pololetí roku 2023 

• akce a exkurze 

o 15. ročník Olympiády pro starší a pokročilé – 7. 9. 2023 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel. 777 851 871, www.kjh.cz 

 
8 

o ve spolupráci s obcí Libňatov – Exkurze na východní Slovensko – poznávání 

Zemplína na kole a setkání se s partnery MAS – Trhoviště a MAS Poondavie – 

27. 9.-1. 10. 2023 

o IX. venkovská konference MAS a Sněm MAS – 30. 11. 2023 – slavnostní 

s kulturním vystoupením 

• pokračování v realizaci projektů: MAP III, SCLLD, Nová zelená úsporám light, příprava 

dalšího programového období 

 

 

13. Různé a diskuze 

Déle proběhla i neformální diskuze mezi partnery MAS. 

 

 

Pracovní část setkání byla ukončena v 19:45. 

Následovalo neformální posezení včetně malého občerstvení. 

 

V Libňatově, 27. 4. 2023 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

 

 

 

Ověřili:  

 

Lenka Hozová 

 

 

 

Pavel Dvořáček 

http://www.kjh.cz/

